Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Ano XIII - Edição nº 01611 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6286A41F55B1165B1E81711449D60695

terça-feira, 14 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 221/2021

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6286A41F55B1165B1E81711449D60695

terça-feira, 14 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 221/2021

CONTRATADA: DANIELA BULCÃO MATOS – EPP

CNPJ nº 06.070.644/0001-32

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de
empresa para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
HIDRÁULICOS, CARPINTARIA, EPIS, PRÉ-MOLDADOS, FERRAMENTAS E ELÉTRICOS,
destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e
demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSO

10  10 2.084 3.3.90.30.00.00 42

VALOR: R$. 35.902,00 (TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS)

VIGÊNCIA: De 09/12/2021 a 09/12/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021.

DATA DO CONTRATO: 09/12/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 09 de dezembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6286A41F55B1165B1E81711449D60695

terça-feira, 14 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 092/2021

Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 092/2021, tendo como objeto a locação de um imóvel comercial em área
urbana, para armazenar materiais, equipamentos e outros itens pertencentes às Secretarias desta
Municipalidade (Almoxarifado Central), localizado à Praça Jayme Barros, nº 50 – Centro – Teodoro
Sampaio - BA, CEP: 44.280-000, onde estão dispostos:  01 Salão e 01 Banheiro, atendendo à
solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Contratado: senhor RAIMUNDO
DUARTE DIAS FILHO. Valor: R$. 14.640,00 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA
REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93.
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 09 de novembro de
2021.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6286A41F55B1165B1E81711449D60695

terça-feira, 14 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 223/2021

CONTRATADO: RAIMUNDO DUARTE DIAS FILHO

CPF: 599.810.755-15

OBJETO: Locação de um imóvel comercial em área urbana, para armazenar materiais,

equipamentos e outros itens pertencentes às Secretarias desta Municipalidade (Almoxarifado

Central), localizado à Praça Jayme Barros, nº 50 – Centro – Teodoro Sampaio - BA, CEP: 44.280-

000, onde estão dispostos:  01 Salão e 01 Banheiro, atendendo à solicitação da Secretaria

Municipal de Administração e Finanças.

Órgão/Unidade: 05/05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Projeto/Atividade: 2.077 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Fonte de Recursos: 00 / 42

VALOR: R$. 14.640,00 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

VIGÊNCIA: De 09/12/2021 a 09/12/2022.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 092/2021.

DATA DO CONTRATO: 09/12/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 09 de dezembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6286A41F55B1165B1E81711449D60695

terça-feira, 14 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 224/2021

CONTRATADA: FLORISVALDO PEREIRA FILHO

CNPJ nº 39.713.962/0001-23

OBJETO: Contratação de empresa especializada na comunicação e divulgação dos atos oficiais
do município em instrumento de alto-falantes, fixo, instalado nas ruas e avenidas na Sede e no
Distrito de Lustosa, com 35 projetores de alto-falantes, sendo 15 na Sede e 20 no Distrito de
Lustosa com locução, ao vivo, gravação de mídia e locação de graves de som nos diversos
eventos realizados pelas Secretarias do município de Teodoro Sampaio – Bahia.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSO

05 05 2.077 3.3.90.39.00.00 00/42
06 07 2.079 3.3.90.39.00.00 01
08 08 2.069 3.3.90.39.00.00 02
10 10 2.084 3.3.90.39.00.00 00/42
11 11 2.081 3.3.90.39.00.00 00/42
14 14 2.084 3.3.90.39.00.00 00/42
15 15 2.002 3.3.90.39.00.00 00/42

VALOR: R$ 57.660,00 (CINQUENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS)

VIGÊNCIA: De 09/12/2021 a 09/12/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 039/2021.

DATA DO CONTRATO: 09/12/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 09 de dezembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6286A41F55B1165B1E81711449D60695

terça-feira, 14 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 225/2021

CONTRATADA: ORTOGMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS

EIRELI

CNPJ nº 34.600.610/0001-48

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E NÃO BÁSICOS,
DESTINADOS À FARMÁCIA BÁSICA E UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E DISTRITOS DE
BURACICA E LUSTOSA, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSO

08  09 2.041 3.3.90.30.00.00 02

VALOR: R$ 3.020,80 (TRÊS MIL, VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 13/12/2021 a 13/12/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 030/2021.

DATA DO CONTRATO: 13/12/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 13 de dezembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6286A41F55B1165B1E81711449D60695

terça-feira, 14 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01611 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 226/2021

CONTRATADA: DANIELA BULCÃO MATOS – EPP

CNPJ nº 06.070.644/0001-32

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de
empresa para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
HIDRÁULICOS, CARPINTARIA, EPIS, PRÉ-MOLDADOS, FERRAMENTAS E ELÉTRICOS,
destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e
demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSO

08  09 2.069 3.3.90.30.00.00 02 / 42

VALOR: R$. R$. 6.515,00 (SEIS MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS)

VIGÊNCIA: De 14/12/2021 a 14/12/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021.

DATA DO CONTRATO: 14/12/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 14 de dezembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6286A41F55B1165B1E81711449D60695

		2021-12-14T16:22:21-0300